
 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 27 de Fevereiro de 2023                                                                                                              Edição Nº: 35 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CÂMARA DE BORRAZÓPOLIS 

Praça da República, 116 - 1º Andar, Centro - CEP - 86925-000- Borrazópolis - PR 

Telefone: (43) 3452-1086 

CNPJ N°. 01.642.706/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal nº 1432/2022, de 27 de julho de 2022. 

E-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 01.642.706/0001-10 

 

 

 
Praça da República, 116, 1º andar - Centro - Borrazópolis - Paraná. 

CEP 86.925-000 - e-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 003/2023 
DATA: 06/02/2023 
 
 
 

ROSIMAR GONÇALVES DE CERQUEIRA, Presidente da Câmara 
Municipal de Borrazópolis, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei; 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º - Conceder à Servidora Roseney Andrade da Silva, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, suas férias regulamentares entre os 
dias 01/02/2023 a 02/03/2023, correspondente ao período aquisitivo de 01/01/2022 a 
31/12/2022. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 01/02/2023, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

Borrazópolis - PR, 06 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 

ROSIMAR GONÇALVES DE CERQUEIRA 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIAS

1



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 27 de Fevereiro de 2023                                                                                                              Edição Nº: 35 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CÂMARA DE BORRAZÓPOLIS 

Praça da República, 116 - 1º Andar, Centro - CEP - 86925-000- Borrazópolis - PR 

Telefone: (43) 3452-1086 

CNPJ N°. 01.642.706/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal nº 1432/2022, de 27 de julho de 2022. 

E-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 01.642.706/0001-10 

 

 

 
Praça da República, 116, 1º andar - Centro - Borrazópolis - Paraná. 

CEP 86.925-000 - e-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 004/2023 
DATA: 06/02/2023 
 
 
 

ROSIMAR GONÇALVES DE CERQUEIRA, Presidente da Câmara 
Municipal de Borrazópolis, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei; 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º - Conceder a Servidora Valdirene da Rocha, ocupante do 
cargo de Zeladora, suas férias regulamentares entre os dias 01/02/2023 a 
02/03/2023, correspondente ao período aquisitivo de 24/07/2021 à 23/07/2022. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 01/02/2023, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

Borrazópolis - PR, 06 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 

ROSIMAR GONÇALVES DE CERQUEIRA 
PRESIDENTE 

 

2



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 27 de Fevereiro de 2023                                                                                                              Edição Nº: 35 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CÂMARA DE BORRAZÓPOLIS 

Praça da República, 116 - 1º Andar, Centro - CEP - 86925-000- Borrazópolis - PR 

Telefone: (43) 3452-1086 

CNPJ N°. 01.642.706/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal nº 1432/2022, de 27 de julho de 2022. 

E-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 01.642.706/0001-10 

 

 

 
Praça da República, 116, 1º andar - Centro - Borrazópolis - Paraná. 

CEP 86.925-000 - e-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 005/2023 
DATA: 15/02/2023 
 
 
 

ROSIMAR GONÇALVES DE CERQUEIRA, Presidente da Câmara 
Municipal de Borrazópolis, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei; 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º - Exonerar, a pedido, a partir desta data, o Servidor Jorge 
Celso Cecere, ocupante do cargo de Advogado. 

 
Art. 2º - Fica declarado, para fins de direito, a vacância do referido 

cargo, com fulcro na Portaria nº 05/2006. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a partir desta data, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

Borrazópolis - PR, 15 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 

ROSIMAR GONÇALVES DE CERQUEIRA 
PRESIDENTE 

3



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 27 de Fevereiro de 2023                                                                                                              Edição Nº: 35 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CÂMARA DE BORRAZÓPOLIS 

Praça da República, 116 - 1º Andar, Centro - CEP - 86925-000- Borrazópolis - PR 

Telefone: (43) 3452-1086 

CNPJ N°. 01.642.706/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal nº 1432/2022, de 27 de julho de 2022. 

E-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 01.642.706/0001-10 

 

 

 
Praça da República, 116, 1º andar - Centro - Borrazópolis - Paraná. 

CEP 86.925-000 - e-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 
                           O Presidente da Câmara Municipal de Borrazópolis, Estado do 
Paraná, vereador ROSIMAR GONÇALVES DE CERQUEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e atendendo a 
Resolução nº 01/2006, de 13/07/2006, a qual disciplina e normatiza a realização de 
Audiências Públicas no âmbito da Comissão de Finanças e Orçamento do Poder 
Legislativo, CONVOCA a Audiência Pública prevista no parágrafo 4º do artigo 9º, da 
Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal, 
a ser realizada na sede do Legislativo Municipal, sito na Praça da República, 116, 1º 
andar, no dia 28/02/2023 (terça-feira) às 18h30m (dezoito horas e trinta 
minutos), para que o Poder Executivo realize  a demonstração e avaliação do 
cumprimento das metas fiscais do 3º quadrimestre de 2022. 
 

Borrazópolis - PR, 27 de fevereiro de 2023. 
 
 
 

Rosimar Gonçalves de Cerqueira 
Presidente da Câmara 

 
 
 

Fernando Augusto Nunes 
Presidente da C.F.O. 

 

AUDIÊNCIA PÚBLICA

4


